
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

【お願い】 

記念式典にお車でお越しの際は，小学校校庭に駐車をお願いいたします。運動会の駐車場は，高尾野中

学校校庭です。近隣道路や店舗への駐車はされないよう，お願い申し上げます。 

【問合せ先】出水市立高尾野小学校 教頭まで ℡ 0996-82-0029 

高尾野小 150周年 

インスタグラム 

 

10月 19日（日） 8：30～ 高尾野小学校 校庭 

高尾野音頭をはじめ子供たちと一緒 

に楽しめる簡単な種目も実施予定 

10月 1１日（土） ９：０0 ～ 12：20 高尾野小学校 体育館 

第一部 ９：00 ～ ９：50  

第二部 10：30 ～ 12：20 

○ 吹奏楽部演奏     … OB，OG も大集合   

○ 絵画コンクール表彰式 … 好きな場所や未来の様子を描きました。 

○ 未来宣言（各学年代表児童の発表） 

○ 記念講演会 児童文学作家 くすのき しげのり 氏 

  演題 

一人ひとりが みんなたいせつ  

～ 未来へ向かって すこやかに ～   

高尾野小学校

創立 150周年記念事業

本校は明治７年に高尾野小学校として開設され，この度創立 150 周年を迎えることとな

りました。日頃からの皆様のご支援に感謝申し上げますとともに，本校の更なる発展を期

し，以下のとおり，記念行事を開催しますので，地域の皆様もぜひお越しください。 

【お知らせ】高尾野小学校創立１５０周年記念事業協賛会では、協賛のお願いをしています。 

協賛金についてのお問い合わせは、事務局までお願いいたします。 

【問合せ先】高尾野小学校創立 150 周年記念事業協賛会 

事務局長 池田 幸弘 ℡090-9604-7717 

150周年記念事業協賛会 

インスタグラム 



高尾野小学校創立１５０周年記念事業協賛会からのお願い

　時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、本年、出水市立高尾野小学校は創立１５０周年を迎えます。
これを記念し、地域の皆様とともに祝うべく、「高尾野小学校創立１５０周年記念事業

協賛会」を組織いたしました。
つきましては、別紙の趣意書及び下記の「記念行事・記念事業」の趣旨に御理解を賜り、

誠に恐縮ではございますが、協賛金への御協力をお願い申し上げます。
何卒、皆様の温かい御支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

１　協賛金　３，０００円以上
　※ １０，０００円以上の御協賛を賜りました方には、記念誌を贈呈いたします。
　　（記念誌の発送については、令和 8 年４月頃を予定しています。）

２　払込先　　①　ＡＴＭ（ＪＡキャッシュカード）での振込の場合、手数料が無料です。
　　　　　　　②�　添付の振込依頼書を利用する場合、110 円の振込手数料の御負担を

お願いします。
金 融 機 関 名 鹿児島いずみ農協
支 店 名 高尾野支所
預 金 種 目 普通
口 座 番 号 ００８６９３８

口 座 名 ﾀｶｵﾉｼｮｳｶﾞｯｺｳ ｿｳﾘﾂﾋｬｸｺﾞｼﾞｭｯｼｭｳﾈﾝ ｷﾈﾝｼﾞｷﾞｮｳｷｮｳｻﾝｶｲ
高尾野小学校創立１５０周年記念事業協賛会

	
３　申込期限　　令和７年９月３０日（火）まで

４　問合せ先　　高尾野小学校創立１５０周年記念事業協賛会
　　　　　　　　　会　　長　北園　久紀　ＴＥＬ０９０- ５９２５- ６５６７　　
　　　　　　　　　副 会 長　岡　　和徳　ＴＥＬ０９０- ４７７０- ８６６４
　　　　　　　　　事務局長　池田　幸弘　ＴＥＬ０９０- ９６０４- ７７１７

５　記念行事・記念事業予定　
　裏面の趣意書を御覧ください。

写真提供：福永写真館写真提供：内野写真館

実行委員会の
インスタグラムです。
情報が盛りだくさん！



高尾野小学校創立１５０周年記念事業協賛会趣意書

謹啓
　時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、高尾野小学校は、明治７年（西暦１８７４年）学制公布により現在の校名となり、
時代とともに発展を続けながら令和７年に創立１５０周年を迎えます。
　これまで、歴代学校長をはじめ卒業生や地域の皆様、さらには所縁のある多くの方々か
ら物心両面にわたる温かい御支援と御協力を賜り、その支えのもと今日まで歩んでまいり
ました。
　この１５０周年という節目に当たり、さらなる充実と発展そして次世代への継承を目指
し記念事業を実施することとなりました。 そのため、ＰＴＡを主体とした「創立１５０
周年記念事業実行委員会」を組織し、現在、様々な計画を進めております。
　また、本事業の成功に向け、広く支援を募るため「高尾野小学校創立１５０周年記念事
業協賛会」を令和７年２月に設立いたしました。
　つきましては、本事業の趣旨に御理解・御賛同をいただき、協賛会への温かい御支援と
御協力を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

謹言

記

１  高尾野小学校創立１５０周年記念行事
　⑴　記念式典　　　令和７年１０月１１日（土）９: ００～９: ５０
　⑵　記念イベント　同日 １０: ３０～１２: ２０
　　　　　　　　　　〔講演〕　児童文学作家「くすのき　しげのり」氏
　　　　　　　　　　　　　　※内容は変更になる可能性があります。

２  記念事業
　⑴　校旗の新調
　⑵　体育館マット等の整備による学校環境の向上
　⑶　記念誌の発行
　⑷　シンボルツリー（もみじ）の植樹及び記念プレートの設置
　⑸　記念品の製作・販売等

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年６月吉日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高尾野小学校創立１５０周年記念事業協賛会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　北　園　久　紀

航空写真提供：福永写真館

写真提供：大和自治会　田代様


